[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА    проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      февраля 2025 года
                                       №
О внесении изменений в приложение 2 к постановлению
администрации Белоярского района от 17 августа 2023 года № 527
  В  соответствии  с  решением  Думы  Белоярского района от 20 февраля 2025 года № 9 «О внесении изменений в приложение к решению Думы Белоярского района                  от 31 октября 2008 года № 83» п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по назначению пенсии                за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района                   на постоянной основе, должности муниципальной службы Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 17 августа 2023 года № 527                    «О комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Белоярского района на постоянной основе, должности муниципальной службы Белоярского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 дополнить шестым абзацем следующего содержания:

«5) заявлений о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещающим (замещавшим) должности муниципальной службы, иных периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов                      на предприятиях, в учреждениях и организациях, знание и опыт работы в которых были необходимы им для выполнения должностных обязанностей по замещаемым должностям муниципальной службы (далее – иные периоды), и приложенных к ним документов       (далее – заявление).».
1.2. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

  «г) принимает решение о включении или об отказе включения иных периодов в стаж муниципальной службы (при наличии заявления).».
1.3. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:

   «Заседание Комиссии по принятию решения о включении или об отказе включения иных периодов в стаж муниципальной службы проводится в течение 5 дней со дня поступления заявления в Комиссию.».
1.4. Пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Выписка из протокола Комиссии, содержащая решение о включении или об отказе включения иных периодов в стаж муниципальной службы, передается в кадровую службу органа администрации Белоярского района, органа местного самоуправления Белоярского района, в котором муниципальный служащий замещает (замещал) должность муниципальной службы, в течение 2 дней после подписания протокола заседания Комиссии.».

   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

   3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

            4.   Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков